1

平成30年11月22日

各 位

会 社 名 株式会社メディア工房

代表者名 代表取締役社長 長沢 一男

 （コード：3815 マザーズ）

問合せ先 取締役 長沢 和宙

 （TEL．：03－5549－1804）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成30年８月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

長沢 一男
支配株主

（親会社を除く。）
18.89 50.43 69.32 ―

株式会社

エヌカルテット

主要株主である

筆頭株主
47.55 ― 47.55 ―

※１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   自己株式   1,080,877株

２．平成30年８月31日現在の発行済株式総数              普通株式   11,300,000株

３．株式会社エヌカルテットは長沢一男氏及びその親族の資産管理会社であり、その性質上、当社事業に対する影響

を持たないと考えられることから、親会社には該当いたしません。

２．上場会社に与える影響が最も大きいと認められる支配株主等の氏名及びその理由

氏名：長沢 一男

理由：同氏は、当社代表取締役及び株式会社エヌカルテットの代表取締役を兼任しており、議決権所有

割合がもっとも高い支配株主であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主との取引につきましては、一般の取引と同様に適正な条件のもとに行うことを基本方針と

し、取締役会において取引内容及び取引の妥当性について審議の上、取引の是非を決定することとしており

ます。

以 上